

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 20/2019 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 230/2019
Processo de Licitação: 230/2019
Data do Processo: 28/11/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução por Empreitada Global de PAVIMENTAÇÃO com CBUQ em Parte de Várias Ruas (Nr. de 3) (+) Drenagem Pluvial (+) Sinalização. Cfe Projeto Técnico em anexo ao edital e em anexo a publicação deste na internet. com Recursos Próprios....

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 230/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 23 de Dezembro de 2019, às 10:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 400/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 230/2019, Licitação nº 20/2019 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ## ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: >> Conforme previsto na Ata de Abertura da Documentação, reuniu-se nesta data e horário ((23/12/2019 às 10:30 horas)) a C.P.L e representante da Empresa:; BRITAGEM SÃO CRISTOVÃO para ABERTURA dos ENVELOPES das PROPOSTAS das Empresas Habilitadas {{ todas as empresas foram consideradas habilitadas com base no edital }}, onde a Presidente da C.P.L em prosseguimento a reunião / certame abriu o Envelopes no qual estavam acondicionados todos os envelopes de PROPOSTAS das Empresas Participantes ((no dia da abertura documentação todos os envelopes foram acondicionados em um envelope único e lacrado na presença dos representantes legais das empresas presentes ao ato e rubricado por estes)) e, passou-se a ABERTURA dos ENVELOPES das PROPOSTAS onde por unanimidade de seus membros a CPL declara que todas as Empresas APRESENTARAM a PROPOSTA em ACORDO com edital, estando assim todas habilitadas / classificadas para a continuidade do Processo, FORAM as SEGUINTE PROPOSTAS cotadas pelas empresas:: \$\$- BRITAGEM SÃO CRISTOVÃO - Lote 1- R\$: 47.964,47 ;; Lote 2 - R\$: 248.030,07 ;; Lote 3 - R\$: 111.599,49 ;; \$\$ - PAVITER - Lote 1- R\$: 49.266,44 ;; Lote 2 - R\$: 249.640,22 ;; Lote 3 - R\$: 112.357,92 ;; \$\$ - TERRAS BARRIL - Lote 1- R\$: 51.950,02 ;; Lote 2 - R\$:270.166,33 ;; Lote 3 - R\$: 121.532,57 ;; \$\$ - COMPACTA SUL Lote 1- R\$: 49.268,86 ;; Lote 2 - R\$: 255.910,90 ;; Lote 3 - R\$: 115.106,56 ;; >> As MENOR PROPOSTA apresentadas::: Lote 1, 2 e 3 - Britagem São Cristovão ##### NOTA: As seguintes empresas APRESENTARAM Documento e/ou Declaração comprovando "" Modalidade ME e/ou EPP"" :: BRITAGEM SÃO CRISTOVÃO; TERRAS BARRIL e COMPACTASUL

LOTE: 1

Participante: 10314 - BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Sarjeta Concr. fck=20Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }-	Mts	106,46		0,0000	11,50	1.224,29
2	Pintura Ligaç. 1 l/m2-{M2}-{Obr.Asfal. 1 }	M2	739,95		0,0000	2,01	1.487,30
3	Pavimento / Construção.1. c/ Aplic. CBUQ, 3,0cm (M3)	m3	22,20		0,0000	891,61	19.793,74
4	Transp. c/ Caminh.Balc.10m3-V.Urb.acima 30Km-{M3XKM)-	Un	1.136,56		0,0000	0,53	602,38
5	Pintura Ligaçao 1 l/m2-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }-	M2	739,95		0,0000	2,01	1.487,30
6	Pavimento c/ Aplic. CBUQ-e=3cm-{Cam.Rolam)-{{M3}}1	m3	22,20		0,0000	991,45	22.010,19
7	Transp. Camih.Bascul.10M3,DMT Acima 30 Km- {M3 x Km)-	Kmro	1.136,56		0,0000	0,53	602,38
8	Sinaliz.Horiz.c/Tinta Retrorefl.Bse.Res.Acril.c/M.Esfera Vidro - {M2)-	M2	22,27		0,0000	15,76	350,98
9	Rampa Acesso p. Pedestr.Concr.-{Unid.}-{Obr.Asfal. 2)-	Un	2,00		0,0000	202,22	404,44

Total do Participante -----> 47.963,00

LOTE: 2

Participante: 10314 - BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Sarjetas Concreto- fck=20 Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	Mts	446,87		0,0000	11,50	5.139,01
11	Boca de Lobo- {Unid.}-{Obr.Asfal. 2 }-	Un	2,00		0,0000	1.139,37	2.278,74
12	Tubo Concreto Simple-{PS-1)-(400 x 1000)- {NBR8890/2007)- Macho / Fêmea - Seção Circular - 400 (x) 1000 mm - ((PS-1)) - Fabricado nas Normas da NBR: 8890 de 2007...	Un	10,00		0,0000	41,92	419,20
13	Tubo Concreto Armado-{D=400)-{Paviment.}.(Mts..)	Mts	18,00		0,0000	75,34	1.356,12
14	Assentam. Tubos Concreto-{d=400mm)-{paviment.}-{apen. instal.}- { Mts)-	Mts	28,00		0,0000	44,68	1.251,04
15	Reassentam.Pedra Poliecr.-{M2)-{Obr.Asfal. 2 }-	M2	28,00		0,0000	25,68	719,04
16	Exec. Compact.Base /Sub Base,c/Brita Grad.{M3)-	m3	66,38		0,0000	75,83	5.033,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 20/2019 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 230/2019
Processo de Licitação: 230/2019
Data do Processo: 28/11/2019

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 10314 - BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Imprimaç.Base Pavimen.c/ADP CM-30-{M2}-{Obr.Asf.1}-	M2	3.319,21		0,0000	7,25	24.064,27
18	Pintura de Ligação c/ Emulsão RR1C-{M2}-1.	M2	3.319,21		0,0000	2,01	6.671,61
19	Pavimento c/ Aplic. CBUQ-Binder-e=3cm-{M3}- 2	m3	99,58		0,0000	891,61	88.786,52
20	Transp. Caminh. Bascul.-{10m3}-{DMT acima 30 Km}-{M3 x Km}-	Kmro	5.098,31		0,0000	0,53	2.702,10
21	Pintura Ligação c/ Emuls. RR-1C-{ M2}- 2.	M2	3.319,21		0,0000	2,01	6.671,61
22	Pavimento c/ Aplic. CBUQ, Camad.Rolam.e=3cm-{M3}-.3	m3	99,58		0,0000	991,45	98.728,59
23	Transp.Caminh.Basc.10M3,V.Urb.+30Km,{M3xKm}-.3.	Gbl	5.098,31		0,0000	0,53	2.702,10
24	Sinaliz. Horiz. Tinta Retrofl.Resina Acril.M.Vidro-{M2}- 3..	M2	42,82		0,0000	15,76	674,84
25	Rampa Acesso-Obra Asfal. (Unid.) .. 3.	Un	4,00		0,0000	202,22	808,88

Total do Participante -----> 248.007,27

LOTE: 3

Participante: 10314 - BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Sarjeta Concreto Obra Asfal. {Mts}-.4.	Mts	253,07		0,0000	11,50	2.910,31
27	Boca Lobo Alven.Tij.Maciç.c/ Grade Móvel c/ Bar. Chata	Un	1,00		0,0000	1.139,37	1.139,37
28	Tubo de Concreto SIMPLES - 300x1000 - {Macho / Fêmea}-{NBR}-	Un	43,00		0,0000	27,46	1.180,78
29	Assentam. Tbs. Concreto p/ Obra Asfalto..{Mts}..4.	Mts	43,00		0,0000	34,40	1.479,20
30	Compact. Base c/ Brita Grad.-{M3}- ..4.	m3	29,19		0,0000	75,83	2.213,48
31	Imprimiçãõ c/ Asf. Dil. DC-30, {M2}- ..4.	M2	1.459,57		0,0000	7,25	10.581,88
32	Pintura Ligaç. c/ Emuls. RR-1C,,{M2}}- .4.	M2	1.459,57		0,0000	2,01	2.933,74
33	Pavimento Constr.c/Aplic.CBUQ Binder-e=3cm-{M3}-.4.	m3	43,79		0,0000	891,61	39.043,60
34	Transp.Cam.Basul.10m3-V.Urba.30km-{M3xKm}-..5..	Gbl	2.241,90		0,0000	0,53	1.188,21
35	Pintura Ligaç. Emuls. RR-1C-{M2}- ..5..	M2	1.459,57		0,0000	2,01	2.933,74
36	Pavimet.c/Aplic.CBUQ-Rolam.e=3cm-{M3}- ..5..	m3	43,79		0,0000	991,45	43.415,60
37	Transp.Cam.Bascl.10M3-Urban-30km-{M3xKm}-..6..	Gbl	2.241,90		0,0000	0,53	1.188,21
38	Sinal.Horiz.c/Tta Retroref.Res.Acril-{M2}- ..7..	M2	36,30		0,0000	15,76	572,09
39	Rampa Acesso-Obr. Asfal. {Unid.}- ..7.	Un	4,00		0,0000	202,22	808,88

Total do Participante -----> 111.589,09

Total Geral -----> 407.559,36

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 20/2019 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 230/2019
Processo de Licitação: 230/2019
Data do Processo: 28/11/2019

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tenente Portela, 23 de Dezembro de 2019

COMISSÃO:

ELISANGELA BERGHETTI LUTZ - - Presidente da Comissão de Licitação
Tiago Marcelo Albarello - - Agente Administrativo
Maiara Chechinatto - - Agente Administrativo
Natália Zimmermann Agnoletto - - Agente Administrativo
Gilmar Antonio Carboni - - Agente Administrativo

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SOLON A. PEREIRA - - Sócio
IVAN SCHWANKE - - C. P. L

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	230/2019	Processo Administrativo:	230/2019	407.559,36
Licitação.....:	20/2019 - TP	6 - Secretaria de Serviços Urbanos		
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia			
Objeto.....:	Contr. de Empresa Habilçit. j/ CREA/CAU p/ Execução por Empreitada Global de PAVIMENTAÇÃO com CBUQ em Parte de Várias Ruas (Nr. de 3) (+) Drenagem Pluvial (+) Sinalização. Cfe Projeto Técnico em anexo ao edital e em anexo a publicação deste na internet. com Recursos Próprios....			

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 5 - 5360043 - Pintura Ligação 1 l/m2-{M2}-{Obr.Asfal. 2 } - Unidade: M2

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		739,950	0,0000	2,0100	1.487,30	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		739,950	0,0000	2,1400	1.583,49	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		739,950	0,0000	1,9900	1.472,50	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		739,950	0,0000	2,1400	1.583,49	Perdeu	4

Item.....: 6 - 5360090 - Pavimento c/ Aplic. CBUQ-e=3cm-{Cam.Rolam}-{M3}1 - Unidade: m3

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		22,200	0,0000	991,4500	22.010,19	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		22,200	0,0000	985,8400	21.885,65	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		22,200	0,0000	1.048,7600	23.282,47	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		22,200	0,0000	1.099,5900	24.410,90	Perdeu	4

Item.....: 7 - 5360088 - Transp. Camih.Bascul.10M3.DMT Acima 30 Km- {M3 x Km}- - Unidade: Kmro

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		1.136,560	0,0000	0,5300	602,38	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		1.136,560	0,0000	0,8800	1.000,17	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		1.136,560	0,0000	0,8300	943,34	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		1.136,560	0,0000	0,8800	1.000,17	Perdeu	4

Item.....: 8 - 5360066 - Sinaliz.Horiz.c/Tinta Retrorefl.Bse.Res.Acrl.c/M.Esfera Vid - Unidade: M2

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		22,270	0,0000	15,7600	350,98	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		22,270	0,0000	15,8900	353,87	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		22,270	0,0000	14,9200	332,27	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		22,270	0,0000	15,8600	353,20	Perdeu	4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	230/2019	Processo Administrativo:	230/2019	407.559,36
Licitação.....:	20/2019 - TP		6 - Secretaria de Serviços Urbanos	
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia			
Objeto.....:	Contr. de Empresa Habilçit. j/ CREA/CAU p/ Execução por Empreitada Global de PAVIMENTAÇÃO com CBUQ em Parte de Várias Ruas (Nr. de 3) (+) Drenagem Pluvial (+) Sinalização. Cfe Projeto Técnico em anexo ao edital e em anexo a publicação deste na internet. com Recursos Próprios....			

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 9 - 5360047 - Rampa Acesso p. Pedestr.Concr.-{Unid.}-{Obr.Asfal. 2}- - Unidade: Un

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		2,000	0,0000	202,2200	404,44	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		2,000	0,0000	227,2600	454,52	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		2,000	0,0000	213,6000	427,20	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		2,000	0,0000	226,2400	452,48	Perdeu	4

Item.....: 10 - 5360009 - Sarjetas Concreto- fck=20 Mpa-(Mts)-{Obr.Asfal.}- - Unidade: Mts

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		446,870	0,0000	11,5000	5.139,01	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		446,870	0,0000	10,1100	4.517,86	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		446,870	0,0000	12,1000	5.407,13	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		446,870	0,0000	12,7700	5.706,53	Perdeu	4

Item.....: 11 - 5360038 - Boca de Lobo- {Unid.}-{Obr.Asfal. 2}- - Unidade: Un

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		2,000	0,0000	1.139,3700	2.278,74	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		2,000	0,0000	1.217,9300	2.435,86	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		2,000	0,0000	1.144,7400	2.289,48	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		2,000	0,0000	1.213,3400	2.426,68	Perdeu	4

Item.....: 12 - 1010636 - Tubo Concreto Simple-{PS-1}-{400 x 1000}- {NBR8890/2007}- c - Unidade: Un

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		10,000	0,0000	41,9200	419,20	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		10,000	0,0000	43,1900	431,90	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		10,000	0,0000	40,5800	405,80	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		10,000	0,0000	43,1600	431,60	Perdeu	4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 230/2019	Processo Administrativo: 230/2019	407.559,36
Licitação.....: 20/2019 - TP	6 - Secretaria de Serviços Urbanos	
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia		
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilçit. j/ CREA/CAU p/ Execução por Empreitada Global de PAVIMENTAÇÃO com CBUQ em Parte de Várias Ruas (Nr. de 3) (+) Drenagem Pluvial (+) Sinalização. Cfe Projeto Técnico em anexo ao edital e em anexo a publicação deste na internet. com Recursos Próprios....		

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 13 - 5280467 - Tubo Concreto Armado-{D=400}-{Paviment.}..(Mts..) - Unidade: Mts

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		18,000	0,0000	75,3400	1.356,12	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		18,000	0,0000	76,6900	1.380,42	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		18,000	0,0000	72,0800	1.297,44	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		18,000	0,0000	76,6600	1.379,88	Perdeu	4

Item.....: 14 - 5360079 - Assentam. Tubos Concreto-{d=400mm}-{paviment.}-{apen. instal - Unidade: Mts

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		28,000	0,0000	44,6800	1.251,04	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		28,000	0,0000	45,9400	1.286,32	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		28,000	0,0000	43,1700	1.208,76	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		28,000	0,0000	45,8800	1.284,64	Perdeu	4

Item.....: 15 - 5360037 - Reassentam.Pedra Poliecr-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: M2

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		28,000	0,0000	25,6800	719,04	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		28,000	0,0000	26,0600	729,68	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		28,000	0,0000	24,4900	685,72	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		28,000	0,0000	26,0400	729,12	Perdeu	4

Item.....: 16 - 5360058 - Exec. Compact.Base /Sub Base.c/Brita Grad.{M3}- - Unidade: m3

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		66,380	0,0000	75,8300	5.033,60	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		66,380	0,0000	113,4500	7.530,81	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		66,380	0,0000	106,6200	7.077,44	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		66,380	0,0000	112,4900	7.467,09	Perdeu	4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 230/2019 **Processo Administrativo:** 230/2019 **407.559,36**
Licitação.....: 20/2019 - TP **6 - Secretaria de Serviços Urbanos**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilçit. j/ CREA/CAU p/ Execução por Empreitada Global de PAVIMENTAÇÃO com CBUQ em Parte de Várias Ruas (Nr. de 3) (+) Drenagem Pluvial (+) Sinalização. Cfe Projeto Técnico em anexo ao edital e em anexo a publicação deste na internet. com Recursos Próprios....

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 17 - 5360014 - Imprimaç.Base Pavimen.c/ADP CM-30-{M2}-{Obr.Asf.1}- - Unidade: M2

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		3.319,210	0,0000	7,2500	24.064,27	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		3.319,210	0,0000	6,3200	20.977,41	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		3.319,210	0,0000	7,3000	24.230,23	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		3.319,210	0,0000	7,7900	25.856,65	Perdeu	4

Item.....: 18 - 5360091 - Pintura de Ligação c/ Emulsão RR1C-{M2}-1. - Unidade: M2

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		3.319,210	0,0000	2,0100	6.671,61	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		3.319,210	0,0000	2,1400	7.103,11	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		3.319,210	0,0000	1,9900	6.605,23	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		3.319,210	0,0000	2,1400	7.103,11	Perdeu	4

Item.....: 19 - 5360092 - Pavimento c/ Aplic. CBUQ-Binder-e=3cm-{M3}- 2 - Unidade: m3

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		99,580	0,0000	891,6100	88.786,52	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		99,580	0,0000	915,7100	91.186,40	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		99,580	0,0000	860,6800	85.706,51	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		99,580	0,0000	910,0100	90.618,80	Perdeu	4

Item.....: 20 - 5360086 - Transp. Caminh. Bascul.-{10m3}-{DMT acima 30 Km}-{M3 x Km}- - Unidade: Kmro

10314	BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA - ME		5.098,310	0,0000	0,5300	2.702,10	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L		5.098,310	0,0000	0,8800	4.486,51	Perdeu	2
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO EIRELI		5.098,310	0,0000	0,8300	4.231,60	Perdeu	3
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		5.098,310	0,0000	0,8800	4.486,51	Perdeu	4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 230/2019 **Processo Administrativo:** 230/2019 **407.559,36**
Licitação.....: 20/2019 - TP **6 - Secretaria de Serviços Urbanos**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilçit. j/ CREA/CAU p/ Execução por Empreitada Global de PAVIMENTAÇÃO com CBUQ em Parte de Várias Ruas (Nr. de 3) (+) Drenagem Pluvial (+) Sinalização. Cfe Projeto Técnico em anexo ao edital e em anexo a publicação deste na internet. com Recursos Próprios....

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 39	- 5360110	- Rampa Acesso-Obr. Asfal. {Unid.}- ..7. - Unidade: Un						
8665	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA		4,000	0,0000	226,2400	904,96	Perdeu	4

Tenente Portela, Em/...../.....

ELISANGELA BERGHETTI LUTZ - - Presidente da Comissão

Elisangela Berghetti Lutz - -

Adriane C. Schossler Moraes - -

Adriane Elise Berle - -

Tiago Marcelo Albarello - -

Tiago Marcelo Albarello - - Agente Administrativo

Maiara Chechinatto - - Agente Administrativo

Natália Zimmermann Agnoletto - - Agente Administrativo

Gilmar Antonio Carboni - - Agente Administrativo